
RE\1070567LT.doc PE565.742v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Plenarinio posėdžio dokumentas

17.7.2015 B8-0784/2015

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį

dėl kapitalo rinkų sąjungos projekto nutraukimo

Sophie Montel, Dominique Bilde, Florian Philippot



PE565.742v01-00 2/2 RE\1070567LT.doc

LT

B8-0784/2015

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl kapitalo rinkų sąjungos projekto 
nutraukimo

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį,

A. kadangi kapitalo rinkų sąjungos, kurios projektas buvo pateiktas 2015 m. vasario mėn., 
tikslas visų pirma yra sudaryti geresnes sąlygas naujiems dalyviams, pavyzdžiui, MVĮ 
ar infrastruktūros projektų įgyvendintojams, patekti į kapitalų rinkas, kad būtų 
įvairinami jų finansavimo šaltiniai;

B. kadangi tik ribotas skaičius MVĮ galėtų išleisti skolos vertybinius popierius pakeitimo 
vertybiniais popieriais rinkoje, taip padarydamos žalos daugumai;

C. kadangi ši rinka labai sumažėjusi, kaip matyti iš ECB turtu užtikrintų vertybinių 
popierių (TUVP) pirkimo programos, kadangi TUVP emisijos sumažėjo iki 6 mlrd. 
EUR, palyginti su ankstesne 10 mlrd. EUR suma; taigi be viešojo įsikišimo šios rinkos 
yra negyvybingos;

D. kadangi skatinant namų ūkius dalyvauti finansų rinkose sumažėtų bankų indėlių dalis, 
taip padidėtų jų priklausomybė nuo skolos vertybinių popierių rinkos ir jie taptų 
pažeidžiami;

E. be to, kadangi kapitalo rinkų sąjunga suteiks geresnes galimybes šešėlinei 
bankininkystei vykdant pakeitimą vertybiniais popieriaus ar sudarant likvidumo 
galimybes atpirkimo sandorių rinkoje;

1. prašo Komisijos nutraukti šį Europos finansų sistemos amerikanizacijos procesą.


